[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.05. 2018 г.

                                                         № 242
О проведении ХХХVIII летних сельских
 спортивных игр Иркутского района
В целях улучшения физкультурно-массовой и спортивной работы в сельской местности, организации активного отдыха населения в выходные и праздничные дни, пропаганды физической культуры, спорта и здорового образа жизни, в соответствии с постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 02.03.2018 № 124 «Об утверждении положений о проведении физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий администрации Иркутского районного муниципального образования в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» на 2018-2023 годы», реализации  мероприятий муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Развитие физической культуры и спорта в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018 - 2023 годы, утвержденной постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 28.11.2017 № 540, руководствуясь ст.ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить дату, место и время проведения XXХVIII летних  сельских спортивных игр Иркутского района – 16 и 17 июня 2018 года, Иркутский район, п. Молодежный, стадион, начало в 9:00 часов.
2. Утвердить состав оргкомитета по проведению XXХVIII летних  сельских спортивных игр Иркутского района (прилагается).
3. Отделу физической культуры, спорта и молодёжной политики Комитета по социальной политике администрации Иркутского районного муниципального образования провести 16 и 17 июня 2018 года в посёлке Молодёжный Иркутского районного муниципального образования XXХVIII летние сельские спортивные игры Иркутского района.
4.   По итогам проведения XXХVIII летних сельских спортивных игр Иркутского района отделу физической культуры, спорта и молодежной политики Комитета по социальной политике администрации Иркутского районного муниципального образования сформировать сборную команду Иркутского районного муниципального образования для участия в XXХVII летних сельских спортивных играх Иркутской области.
5. Главам муниципальных образований Иркутского района рекомендовать направить сборные команды своих территорий для участия в XXХVIII летних сельских спортивных играх Иркутского района.
6.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские огни», разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Иркутского районного муниципального образования www.irkraiоn.ru.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Мэра района.
Исполняющий обязанности
Мэра района

                          И.В. Жук
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Иркутского районного

муниципального образования

от «____»_______2018 № _______
СОСТАВ
ОРГКОМИТЕТА ПО ПРОВЕДЕНИЮ XXХVIII ЛЕТНИХ СЕЛЬСКИХ СПОРТИВНЫХ ИГР ИРКУТСКОГО РАЙОНА
Председатель Комитета по социальной
политике администрации Иркутского

    председатель оргкомитета;
районного муниципального образования
Заместитель председателя Комитета по

    заместитель председателя.
социальной политике
администрации
Иркутского районного муниципального
образования
Члены оргкомитета:
Главный специалист отдела физической
культуры, спорта и молодёжной политики
Комитета по социальной политике
администрации Иркутского районного
муниципального образования;
Глава Молодёжного муниципального
образования (по согласованию);
Заместитель председателя Комитета по

социальной политике - начальник отдела
физической культуры, спорта и
молодежной политики администрации
Иркутского районного муниципального
образования;

Начальник отдела потребительского
рынка администрации Иркутского районного
муниципального образования;
Начальник отдела культуры Комитета
по социальной политике администрации
Иркутского районного муниципального
образования;
Председатель автономной некоммерческой
организации «Иркутский областной сельский
спортивно-оздоровительный клуб «Колос»
(по согласованию);
Редактор муниципального автономного
учреждения Иркутского районного
муниципального образования «Редакция
газеты «Ангарские огни».
Первый заместитель Мэра района

      И.В. Жук